Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022041300087

87

Nº 71, quarta-feira, 13 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS NOVA CRUZ
EDITAL Nº 10, DE 12 DE ABRIL DE 2022

O Diretor Geral do Campus Nova Cruz do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte - IFRN, no uso de suas atribuições, em conformidade com
a Portaria nº 310/2022 - Reitoria/IFRN, de 3 de março de 2022, publicado no DOU em 4 de março de 2022, e de acordo com o art. 2º, inciso IV da Lei nº 8.745, de 09/12/1993, com
alterações da legislação posterior, torna pública a abertura das inscrições para Processo Seletivo Simplificado, destinado à seleção de PROFESSOR SUBSTITUTO para atuar no ensino básico,
na educação profissional de nível médio e no ensino superior, objetivando atender à necessidade temporária de excepcional interesse público. O processo ocorrerá de acordo com as normas
a seguir:

I. Das inscrições:
Período: 10h00min do dia 14 de abril de 2022 às 23h59min do dia 24 de abril de 2022.
Local: através do preenchimento da ficha de inscrição localizada no site do IFRN (http://professorsubstituto.ifrn.edu.br).
Taxa: R$ 78,00 - a ser paga através de Guia de Recolhimento da União (GRU) gerado no ato da inscrição, em qualquer agência bancária até o vencimento.
O candidato poderá acessar a cópia completa do Edital no site do IFRN (http://www.ifrn.edu.br/).
II. Da Remuneração Inicial Bruta, do Cargo, do Regime de Trabalho, das Matérias/Disciplinas, das Vagas, da Habilitação/Requisito Mínimo:
Os salários a serem percebidos pelos candidatos contratados correspondem a uma remuneração inicial bruta de R$ 3.130,85, que corresponde ao Vencimento Básico (VB) da

Classe D-I, nível 1 da carreira do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico.
Função: Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico Substituto.
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

. M AT É R I A /
DISCIPLINA

VAGAS PARA
O CAMPUS
NOVA CRUZ

H A B I L I T AÇ ÃO
/ REQUISITO MÍNIMO

. Sociologia 01 Licenciatura em Sociologia

. Filosofia 01 Licenciatura em Filosofia

. M AT É R I A /
DISCIPLINA

VAGAS PARA
O CAMPUS
APODI

H A B I L I T AÇ ÃO
/ REQUISITO MÍNIMO

. Sociologia 01 Licenciatura em Sociologia

. M AT É R I A /
DISCIPLINA

VAGAS PARA
O CAMPUS
I P A N G U AÇ U

H A B I L I T AÇ ÃO
/ REQUISITO MÍNIMO

. Gestão Ambiental 01 Graduação em Meio Ambiente/Graduação em Controle Ambiental/Graduação em
Gestão Ambiental

III. Da validade:
O Processo Seletivo terá validade de 01 (um) ano, a contar da data em que for publicada a homologação do resultado final no Diário Oficial da União, podendo ser prorrogado

por igual período.

ALLAN NILSON DE SOUSA DANTAS

CAMPUS PAU DOS FERROS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 71/2022 - UASG 158374 - IFRN/CAMPUS P. FER

Nº Processo: 23137.000367/2022-05.
Dispensa Nº 1/2021. Contratante: INST.FED.DO RN/CAMPUS PAU DOS FERROS.
Contratado: 24.519.639/0001-46 - ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DE
PORTALEGRE. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para
alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica pública - pab/2021.
Fundamento Legal: LEI 11.947 / 2009 - Artigo: 14 - Parágrafo: 1. Vigência: 30/03/2022 a
30/03/2023. Valor Total: R$ 22.589,68. Data de Assinatura: 30/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 11/04/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 63/2022 - UASG 158374 - IFRN/CAMPUS P. FER

Nº Processo: 23137.000321/2022-88.
Dispensa Nº 2/2021. Contratante: INST.FED.DO RN/CAMPUS PAU DOS FERROS.
Contratado: 17.002.520/0001-36 - COOPERATIVA DE COMERCIALIZACAO SOLIDARIA XIQUE
XIQUE -. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação
escolar, para alunos da rede de educação básica pública, verba fnde/pnae.
Fundamento Legal: LEI 11.947 / 2009 - Artigo: 14 - Parágrafo: 1. Vigência: 05/04/2022 a
05/04/2023. Valor Total: R$ 7.771,50. Data de Assinatura: 05/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 11/04/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 64/2022 - UASG 158374 - IFRN/CAMPUS P. FER

Nº Processo: 23137.000319/2022-17.
Dispensa Nº 2/2021. Contratante: INST.FED.DO RN/CAMPUS PAU DOS FERROS.
Contratado: 897.571.144-72 - JULIO CESAR DE AQUINO. Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de
educação básica pública, verba fnde/pnae.
Fundamento Legal: LEI 11.947 / 2009 - Artigo: 14 - Parágrafo: 1. Vigência: 30/03/2022 a
30/03/2023. Valor Total: R$ 12.605,00. Data de Assinatura: 30/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 11/04/2022).

CAMPUS CEARÁ-MIRIM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 99/2022 - UASG 154838 - IFRN/C. CEARA-MIRIM

Número do Contrato: 111/2019.
Nº Processo: 23516.000836/2019-18.
Pregão. Nº 10/2018. Contratante: INST FED RN / CAMPUS CEARA-MIRIM. Contratado:
40.938.508/0001-50 - MAQ-LAREM MAQUINAS MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA. Objeto: O
presente termo aditivo tem por finalidade de prorrogar a vigência do contrato de
prestação de serviços nº 111/2019-proad/ifrn, em observância ao parecer referencial n.
00001/2017/pf-ifrn/pfifrio grande do norte/pgf/agu. Pelo presente termo aditivo, fica
prorrogada a vigência do contrato nº 111/2019-proad/ifrn, por 12 (doze) meses, com
termo inicial a 12 de abril de 2022e termo final em11 de abril de 2023.. Vigência:
12/04/2022 a 11/04/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 19.224,00. Data de
Assinatura: 11/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 11/04/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 99/2022 - UASG 154838 - IFRN/C. CEARA-MIRIM

Número do Contrato: 111/2019.
Nº Processo: 23516.000836/2019-18.
Pregão. Nº 10/2018. Contratante: INST FED RN / CAMPUS CEARA-MIRIM. Contratado:
40.938.508/0001-50 - MAQ-LAREM MAQUINAS MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA. Objeto: O
presente termo aditivo tem por finalidade de prorrogar a vigência do contrato de prestação de
serviços nº 111/2019-proad/ifrn, em observância ao parecer referencial n. 00001/2017/pf-
ifrn/pfifrio grande do norte/pgf/agu. Pelo presente termo aditivo, fica prorrogada a vigência do
contrato nº 111/2019-proad/ifrn, por 12 (doze) meses, com termo inicial a 12 de abril de 2022e
termo final em11 de abril de 2023.. Vigência: 12/04/2022 a 11/04/2023. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 19.224,00. Data de Assinatura: 11/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 11/04/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO SUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2022

Sagraram-se vencedoras deste certame as seguintes empresas:35.764.167/0001-03[-
ACARVE COMERCIO E LICITAÇÕES EIRELI, item 71; 42.262.411/0001-03 - ARGOS LTDA, itens
27,28,63,64,68,72,75,76,135,152,153,154,155,156 e 157;19.434.150/0001-31 - CINCA
COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADIST DE FERRAMENTAS EIRELI, itens
3,9,15,29,35,38,41,42,55,56,60,62,65,77,79,87,107,110,115,118,128,136,137,149,159,164,165;
38.422.571/0001-97[- CONECTA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, itens 17,18 e
19;12.448.599/0001-00[- CONSTRUTORA CAVAGNI PROJETOS E EXECUÇÕES LTDA, item 167;
17.922.343/0001-06 - CORATO PISOS E ACABAMENTOS EIRELI, itens34,40 e
161;26.290.918/0001-06[- DANIELA TENFEN DISTIBUIDORA LTDA, itens 22,39,139,140 e
141;93.129.443/0001-68[- DE COL ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA, itens
7,8,14,24,31,119,120,121,142 e 166; 14.968.227/0001-30[- FERGAVI COMERCIAL LTDAitens
12, 13, 36, 43, 49 e 88;08.517.373/0001-46 - FERRASUL COMERCIO VAREJISTA E ATCADISTA
DE FERRAMENTAS, item 82;43.731.740/0001-00[- FRONTCOMERCIAL LTDA itens 23, 74,
104, 105, 106, 150151 e 162;35.236.131/0001-57[- GGV COMERCIAL EIRELI, itens 4, 50, 83,
108, 109, 125, 126 e 127;41.465.151/0001-00[- GIOVANI LOS 01999706021 itens 32,33 e
143;08.658.622/0001-13[- J. J. VITALLI, itens, 2, 6, 11, 25, 26, 30, 46, 47, 57,61, 66, 67, 69,
70, 73, 97, 100, 101, 103, 111,itens113, 114, 117, 123, 134, 148 e 158;39.603.357/0001-08
- JJB COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA, itens
1,54,59,78,85,124,129,144,145,146 e 163;07.605.761/0001-16[- MADSUL COMERCIO &
TRANSPORTES LTDA, item 132;68.886.605/0001-65[- MARTE EQUIPAMENTOS PARA
LABORATORIOLTDA, item 10;31.734.067/0001-83[- MIL - COMERCIO DE PECAS E
EQUIPAMENTOS PARA USO EM MAQU,itens 89,90, 91, 92, 93, 94, 95 e
96;07.387.413/0001-10[- MOURAO E SANTOS COMERCIAL LTDA, item 147;
41.278.073/0001-27[- MP COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA, itens 5 e
138;21.366.890/0001-20[- RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA,itens 20 e 21.O
valor total homologado para os itens foi de R$ 359.048,56, sendo que as relações dos
fornecedores com seus respectivos itens vencidos, a identificação do objeto, os
valoresunitários e totais poderão ser consultados no site http://www.gov.br/compras/pt-
br.

ODAIR JOSÉ SPENTHOF
Diretor Geral

(SIDEC - 12/04/2022) 158141-26419-2022NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022 - UASG 158141

Nº Processo: 23366.000168/2022. Objeto: Escolha da proposta mais

vantajosa para a contratação de serviços de preparo, fornecimento e distribuição de

refeições para os alunos do Ensino Médio Integrado, servidores e público em geral do

IFRS - Campus Ibirubá e exploração de lanchonete, mediante cessão onerosa de uso,

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus

anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 13/04/2022 das 08h30 às 11h30 e das

14h00 às 17h00. Endereço: Rua Nelsi Ribas Fritsch, 1111, Esperança - Ibirubá/RS ou

https://www.gov.br/compras/edital/158141-5-00009-2022. Entrega das Propostas: a

partir de 13/04/2022 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:

27/04/2022 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

SANDRA REJANE ZORZO PERINGER

Diretora Geral e Ordenadora de Despesas

(SIASGnet - 12/04/2022) 158141-26419-2022NE800184

André Marek
Destacar